
Засідання 31 серпня 2020 р. 

 

1. Заслухавши інформацію відповідального секретаря Відбіркової приймальної 

комісії біологічного факультету Забродського Р.Ф. про роботу Відбіркової 

приймальної комісії на біологічному факультеті у 2020 р., вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Інформацію Відповідального секретаря Відбіркової приймальної комісії 

біологічного факультету за 2020 рік Забродського Р.Ф. прийняти до відома. 

2. Посилити профорієнтаційну роботу протягом 2020–2021 навчального року в 

школах, ліцеях та коледжах міста Харків та Харківської області. Відповідальні: 

завідувачі кафедр, відповідальна особа по набору по кафедрах; термін: протягом 

року. 

3. Створити в електронному та паперовому вигляді кафедральні та 

загальнофакультетські банери для ширшого загалу цільової аудиторії. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, відповідальна особа по набору по кафедрах; 

термін: вересень-жовтень 2020 р. 

4. Оновити web-ресурси факультетського сайту та сайтів кафедр для більш 

мобільного та широкого інформування майбутніх абітурієнтів. Відповідальні: 

Бараннік Т.В., відповідальні особи за сайт по кафедрам; термін: Серпень–жовтень 

2021 р. 

 

2. Заслухавши звіти аспірантів Глушача Д.В., Батуєвої Є.Д, Гайового С.С, Биченко 

К.О., Новікової А.В., Борозенець В.В.,  Березкіної А.Є., здобувача Раєвської І.М. 

про виконання ними індивідуальних навчальних та індивідуальних наукових 

планів у 2019/2020 навч. році, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіти аспірантів та здобувача про виконання індивідуальних навчальних та 

індивідуальних наукових планів у 2019/2020 навч. році затвердити. 

 

3. Заслухавши звіт секретаря вченої ради біологічного факультету Віннікової О.І. 

про роботу вченої ради біологічного факультету у 2019-2020 навч. році, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Звіт про роботу вченої ради біологічного факультету у 2019-2020 навч. році 

затвердити. 

 

4. Поточні справи. 

4.1. Заслухавши інформацію доц. Наглова О.В. про прикріплення здобувачем до 

кафедри фізіології людини та тварин біологічного факультету для здобуття вищої 

освіти ступеня доктора філософії за спеціальністю 091 «Біологія» Борозенець 

Вікторії Вікторівни, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Ознайомившись з Особовою справою асистента кафедри загальної та клінічної 

патології медичного факультету Борозенець Вікторії Вікторівни, вважати 

можливим прикріплення її до кафедри фізіології людини та тварин біологічного 

факультету для виконання освітньої-наукової програми і підготовки кандидатської 

дисертації за спеціальністю 091 Біологія (спеціалізація 03.00.13 – фізіологія 

людини і тварин) терміном на 4 роки. 

Науковий керівник: доктор біологічних наук, професор Бондаренко Тетяна 

Петрівна. 

 



4.2. Заслухавши інформацію декана біологічного факультету проф. Жмурка В.В. 

про перезарахування деяких іспитів та заліків студентам другого курсу денної та 

заочної форм навчання, які були зараховані на другий курс на базі освіти 

молодшого спеціаліста, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Дозволити перезарахування таких іспитів та заліків за перший курс студентам 

другого курсу денної та заочної форм навчання, які були зараховані на другий курс 

на базі освіти молодшого спеціаліста: 

1.Історія України 

2.Іноземна мова 

3.Латинська мова 

4.Основи вищої математики та інформатика 

5. Хімія неорганічна та фізколоїдна 

6. Хімія аналітична та органічна 

7. Фізика 

 

 

4.3. Заслухавши інформацію завідувача кафедри генетики та цитології проф.  

Атраментової Л.О. щодо пропозиції призначити рецензентами дисертації Утевської 

С.В. «Вплив спадкової обтяженості та пренатального стресу на формування 

схильності до розвитку експериментального аутоімунного енцефаломієліту у 

щурів» професора кафедри генетики та цитології Володимира Юрійовича 

Страшнюка і доцента кафедри генетики та цитології Валерії Володимирівни 

Навроцької, вчена рада біологічного факультету ухвалила: 

1. Призначити рецензентами дисертації Утевської С.В. «Вплив спадкової 

обтяженості та пренатального стресу на формування схильності до розвитку 

експериментального аутоімунного енцефаломієліту у щурів» професора кафедри 

генетики та цитології Володимира Юрійовича Страшнюка і доцента кафедри 

генетики та цитології Валерії Володимирівни Навроцької. 

 

4.4. Заслухавши підсумковий звіт здобувачки вищої освіти за ОНП Біологія 

третього (доктор філософії) рівня вищої освіти Утевської С. В., вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити підсумковий звіт здобувачки вищої освіти за ОНП Біологія третього 

(доктор філософії) рівня вищої освіти Утевської С. В. 

 

 

4.5. Заслухавши звіт аспіранта четвертого року навчання кафедри зоології та 

екології тварин Хоменка Андрія Миколайовича щодо виконання ним 

індивідуального навчального та індивідуального наукового планів, вчена рада 

біологічного факультету ухвалила: 

1. Затвердити звіт аспіранта четвертого року навчання кафедри зоології та екології 

тварин Хоменка Андрія Миколайовича. 

2. Рекомендувати дисертаційну роботу Хоменка Андрія Миколайовича 

«Таксономічна ревізія п’явок родини Erpobdellidae (Annelida, Clitellata, Hirudinea) 

Палеарктики: морфологія, філогенія і географічне поширення» до попередньої 

експертизи дисертації для надання висновку про наукову новизну, теоретичне та 

практичне значення результатів дисертації. 

 



4.6. Заслухавши інформацію в.о. завідувача кафедри зоології та екології тварин, 

доц. Атемасової Т.А. про рекомендацію на дозвіл керування аспірантами та 

здобувачами доцента Полчанінової Ніни Юріївни, вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати дозволити доценту Полчаніновій Ніні Юріївні наукове 

керівництво аспірантами та здобувачами. 

 

4.7. Заслухавши інформацію заст. декана з навчальної роботи Волкової Н.Є. про 

рекомендацію щодо переводу з навчання за рахунок фізичних осіб на навчання за 

рахунок бюджету студентки 3 курсу денної форми навчання спеціальність 

«Біотехнології та біоінженерія» Голуб Дар’ї Олегівни вчена рада біологічного 

факультету ухвалила: 

1. Рекомендувати  перевід  з навчання   за рахунок фізичних осіб на навчання за 

рахунок  бюджету студентки  3 курсу  денної форми навчання  спеціальність 

«Біотехнології та біоінженерія» Голуб  Дар’ї Олегівни. 

 


